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Vägledningsdokument  
för ledare
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A. Inledning 
Syftet med det här dokumentet är att: 

• Skapa tydlighet kring vilka värderingar som ligger till grund för församlingens/
samfundets ledare.  
Dokumentet vill beskriva en biblisk syn på ledarskap och församlingens/samfundets 
förväntningar på dig som ledare. 

• Ge dig vägledning och stöd i din roll som ledare.  
Detta dokument ger dig vägledning när du ställs inför en situation där värderingarna sätts  
på prov eller ifrågasätts. 

• Ge dig förtroende att leda trots dina svagheter. 
Vi är alla beroende av Guds nåd oavsett vilken ledarfunktion vi har. Det är den nåden som ger oss frihet 
och mod att leva i Jesu efterföljelse och att stå i Hans tjänst som ledare i församlingen/samfundet. 

Vi är glada att du valt att bejaka din kallelse som ledare. Det här dokumentet är en version av 
motsvarande manual hos Korskyrkan i Umeå (EFK).



VÄGLEDNINGSDOKUMENT FÖR LEDARE 3

B.  Vad kännetecknar ett 
bibliskt ledarskap? 

Det är att…

…ha Jesus som förebild. Som kristna är Jesus vårt främsta exempel i ord och handling. 
(1 Kor 11:1, Mark 2:17)

… vara villig att betjäna andra på det sätt Jesus gjorde. Jesus agerade i självuppoffrande kärlek, Han 
satte andra framför sig själv. (Mark 10:45, Joh 13:14) 

…vara en ödmjuk tjänare. Ledarskapet i NT exemplifieras som ödmjukt, inte i att söka egen ära eller 
makt. (Matt 20:25-27, 1 Petr 5:5)

…följa Jesu röst. För att kunna leda andra behöver man vara lyhörd för Jesu vägledning genom att 
avsätta tid i Guds närvaro. (Joh 10:4, Matt 7:24, Luk 10:39)

…vara utsänd att förkunna Guds Rike och göra det Jesus gjorde. En medvetenhet om att Gud själv 
kallat, utrustat och sänt en till tjänst. (Matt 28:19, Joh 14:12-13, Luk 4:18)
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C. Vem kan vara ledare?  
En person som…

…tror på Jesus Kristus som sin Herre och frälsare och är döpt. I en kristen församling/samfund är tron 
på Jesus Kristus utgångspunkten för både liv och tjänst. (Rom 10:9, Matt 28:19-20, Apg 2:38,  
Gal 3:26-28, Rom 6:4-11)

… erkänner sin ofullkomlighet och sitt behov av Guds nåd och ledning.  
Vi har alla syndat och är i behov av Guds förlåtelse, nåd och ledning. (Tit 2:11, Rom 3:23)

... har en god karaktär. Att ha en god karaktär handlar om ärlighet, trofasthet och äkthet.  
(Gal 5:22, Kol 3, Ef 5) 

… nått viss andlig mognad. Detta behövs för att ta ansvar och leda andra, en mognad som andra  
kan se. (Apg 6:3)

… har viss ledarförmåga. Det innebär att du har initiativförmåga och är villig att ta till dig kunskap 
och utvecklas som ledare. (1 Kor 1:4-5, Kol 3:16)   

… ger de som leds omsorg och utrymme att utvecklas. Detta handlar om att stötta, uppmuntra och att 
skapa utrymme för andra att utveckla gåvor så att de kan komma i funktion. (Apg 15:40, 1 Tim 4:12)

… är delaktig i församlingens liv som t.ex. gudstjänster, hemgrupp och utåtriktad verksamhet. Som 
ledare är det av vikt att du visar engagemang och deltagande. (Heb 10:25)

... är tydlig i fråga om individuell och kollektiv riktning. Denna aspekt handlar om behovet av att vara 
tydlig med vart vi som församling/samfund är på väg och hur vi tänker ta oss dit. Vilket innebär att 
ledaren står bakom samfundets vision och målsättningar samt förmedlar dem tydligt i verksamheten. 
(Hab 2:1)

… inte missbrukar alkohol eller droger. Som ledare kan du inte missbruka alkohol och ska uppträda 
nyktert i din ledarroll. (1 Tim 3:3, 8) 

… inte är anklagad för eller dömd för något brott.  
Här syftas på något som i dag underkänner eller underminerar din lämplighet eller förmåga att vara 
ledare i församlingen. (1 Tim 3:2, 10)
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Vi vill poängtera att:

Alla är kallade att tjäna – bara en är huvudet. 

Ledarskap är att tjäna Jesus Kristus som är församlingens ende Herre. Alla troende har samma 
ställning i Kristus, det så kallade allmänna prästadömet, och är kallade till att på olika sätt vara 
Guds rikes vittnen och tjänare. Varje form av mänsklig ledning och beslutsfattande ska ytterst vara ett 
uttryck för Kristi herravälde och bedömas utifrån det. Därför är tjänandet och kärleken och inte makt 
och effektivitet de grundläggande principerna för allt ledarskap i församlingen. Det är i kärleken, 
tjänandet, det personliga föredömet och troheten mot Guds ord som varje ledare i församlingen hämtar 
sin auktoritet.

Nåden att tjäna är en gåva från Jesus Kristus till varje troende (Ef 4:7, 1 Kor 14:26) och inte bara 
till en inre cirkel i församlingen/samfundet. Alla medlemmar har ett uppdrag och alla har också 
fått en eller flera nådegåvor för att kunna utföra det. Varje kristen skall därför ge sitt bidrag till det 
gemensammas bästa (1 Petr 4:10). Anden fördelar gåvorna som den själv vill (1 Kor 12:11). Vår 
del i det här är att upptäcka gåvan och utöva vår tjänst till ära för den Uppståndne (Ef 4:8) och till 
församlingens uppbyggelse (Ef 4:12).
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D.  Vad innebär det här  
konkret för en ledare i  
församlingen/samfundet?  

Det är varje kristen människas ansvar att leva i gemenskap med Gud och att bli mer och mer lik 
honom. För en ledare ser vi även att det är viktigt att denna process tar sig uttryck i både ord och 
handling, att man enligt bästa förmåga och med Guds hjälp blir ett föredöme för dem vi leder. 

Innebörden av att våra liv bör levas ”värdigt evangeliet” (Fili 1:27) är inte enkel. Formuleringen 
beskriver en inriktning eller strävan, snarare än en destination. Vi vill dock försöka konkretisera 
denna attityd och ambition genom att nämna ett urval av områden där ledaren har en viktig roll  
som förebild: 

• Kärlek och ödmjukhet. Den kärlek som 
Jesus beskriver som det största budet (Luk 
10:27, Mark 12:28-31) är grunden för allt vi 
är och gör som ledare. Vår relation till Gud, 
oss själva och andra människor förutsätter 
att vi lever i kärlek och ödmjukhet. 

• Respekt för individen. Alla har rätt att 
känna sig trygga och respekterade, speciellt 
i församlingens/samfundets arbete. Det 
är därför av yttersta vikt att en ledare 
alltid behandlar alla, inklusive barn och 
ungdomar, med tillbörlig respekt.

• Inställning till pengar. En ledare ska vara 
en förebild när det gäller ekonomi och vara  
generös i inställningen till pengar och 
givande. (1 Timo 6:10, Luk 16:13, Mark 
12:41-44)

• Engagemang. Församlingens liv och arbete 
bärs av dess medlemmar. En ledare ska 
sträva efter att vara en förebild när det gäller 
delaktighet och engagemang i församlingens 
arbete och verksamhet.   

• Samlevnad. Vi utgår från att Bibeln lär att 
sex har sin plats i äktenskapet mellan en 
man och en kvinna. En ledare behöver vara 
medveten om det här och öva tålmodighet 
på livets alla områden.  

• Laglydighet. En ledare ska avhålla sig 
från alla former av illegala droger, våld och 
kriminella handlingar. 

• Alkohol och droger. En ledare missbrukar 
inte alkohol eller droger och ska uppträda 
nyktert i sin ledarroll.
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